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Jak chleb powstawał 
W październiku obchodziliśmy „Tydzień chleba w szkole”. W związku z tym przeprowadziliśmy 

następujące działania:
Przygotowaliśmy wystawę na temat chleba. Znalazły się na niej następujące informacje: 

 ✓ historia powstawania i gatunki chleba;
 ✓ wypowiedzi sławnych ludzi na temat chleba; 
 ✓ wskazówki jak odróżnić chleb razowy od fałszowanego;
 ✓ korzyści wynikające ze spożywania chleba żytniego – jego 

wartość odżywcza.

Na wystawie znalazły się także przybory używane dawniej do wy-
piekania chleba oraz zaprezentowane zostały różne rodzaje pieczy-
wa, które obecnie spożywamy. 

Młodzież z klasy kucharz małej gastronomii, w trakcie zajęć prak-
tycznych przygotowywała zakwas, a następnie na jego bazie upiekła 
chleb. Proces trwał 5 dni. Wszystkie działania zostały zapisane i zilu-
strowane zdjęciami w dzienniku p.t. „Jak chleb powstawał...”, a dzien-
nik został zaprezentowany osobom oglądającym wystawę.

Zakończenie „Tygodnia chleba” – „Dzień chleba”– zbiegło się 
w  naszej szkole z  obchodami rocznicy śmierci Wincentego Wito-
sa. W związku z tym uczestnicy obchodów (zaproszeni goście oraz 
społeczność szkolna) zostali obdarowani chlebem upieczonym przez 
uczniów. Upieczone bochenki zostały podzielone i zapakowane, a do 
każdego kawałka chleba dołączony został przepis na chleb. Zapisano 
go na karcie ze zdjęciem i logo szkoły.

Otrzymane książki „Tydzień Żytniego Chleba w Szkole 2010” zostały przekazane do wglądu 
uczniom naszej szkoły za pośrednictwem biblioteki szkolnej. Zaprezentowaliśmy je także na festy-
nie gminnym „Święto pieczonego ziemniaka”, który odbył się w Barcianach. Na tej imprezie szkoła 
nasza przygotowywała swoje stoisko i obok przedmiotów charakteryzujących kierunki kształcenia 
w naszej szkole znalazły się też książki informujące o „Tygodniu chleba”.

Nauczycielki czuwające nad przygotowaniem „Tygodnia chleba”: Wioleta Gierwiało, Małgo-
rzata Jankielewicz, Anna Suszyńska-Tytko, Anna Skrzypa, Halina Szeląg.


